
Determinazione Dirigenziale

N. 2128 del 13/11/2020

Classifica: 003.16 Anno  2020 (7240534)

Oggetto FORMAZIONE DEI DIPENDENTI: ABBONAMENTO AI CORSI 
DELLA SOCIETA' CALDARINI&ASSOCIATI - INTEGRAZIONE 
DETERMINA 1965 DEL 30/10/2020

Ufficio Redattore DIPARTIMENTO TERRITORIALE
Riferimento PEG 662
Centro di Costo
Resp. del Proc. Dott.ssa Maria Cecilia Tosi
Dirigente/Titolare P.O. TOSI MARIA CECILIA - DIPARTIMENTO SVILUPPO AREA 

TERRITORIALE
TOSMAR00

Riferimento Contabilità Finanziaria:
IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

.. 2020 6425 .. €  1.000,00

Il Dirigente / Titolare P.O.

RICHIAMATO  l’art.  7,  comma  4,  del  D.Lgs.  165/2001,  che  individua  la  formazione  e 
l’aggiornamento del personale quali principi fondamentali per una corretta gestione delle  
risorse umane da parte della Pubblica Amministrazione;

VERIFICATO che la Società Caldarini&Associati, con sede in Via Martiri di Cervarolo, 30 
42122  Reggio  Emilia  P.  IVA  02365460357  ha  programmato  per  il  mese  di  novembre 
diversi  corsi  di  formazione  in  modalità  on  line  che  si  ritengono  utili  per  il  personale 
assegnato al sottoscritto Dirigente;

Vista la determina dirigenziale n.1965 del 30/10/2020 con cui si assumeva un impegno per 
un abbonamento ai Corsi presso la Società Caldarini & Associati;

Considerato che per mero errore materiale, è stato assunto un impegno di Euro 3.742,00 
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE

Determinazione Dirigenziale n. 2128 del 13/11/2020
      1 / 2



invece che dei necessari Euro 4.742,00;

RITENUTO pertanto di prendere un ulteriore impegno di Euro 1.000 sul cap.6425 nelle 
more dell'approvazione della variazione di peg richiesta in data 11.11.2020 con successivo 
spostamento al cap. 20242;

DATO ATTO che ai sensi dell’ art.9, comma 1, lett. “a”, punto 2, del Decreto Legge 1 Luglio 
2009  n.  78,  convertito  con  modificazioni  in  Legge  3  agosto  2009  n.  102,  la  spesa  è 
compatibile con gli stanziamenti di Bilancio (art. 191 del TUEL) e con le regole di finanza 
pubblica;

VISTI:
- il vigente Statuto della Città Metropolitana di Firenze approvato con Deliberazione della 
Conferenza Metropolitana n. 1 del 16 dicembre 2014;
- il vigente regolamento di Contabilità;
- l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 (Testo Unico sull’ordinamento degli EE.LL.) e ravvisata la 
propria competenza in merito;
- il Bilancio di Previsione 2020-2022 approvato con Delibera del Consiglio Metropolitano 
n.91 del 18.12.2019;
- il PEG 2020-2022, approvato con DCM n. 21 del 06/03/2020 e successive variazioni;
- il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 21/2017 con il quale ha conferito alla sottoscritta  
l’incarico di coordinatore del dipartimento territoriale;

DETERMINA
Per i motivi esposti in narrativa

1.  DI  IMPEGNARE  la  somma complessiva di  Euro  1.000,00 sul  cap.6425 nelle  more 
dell'approvazione  della  variazione  di  peg  richiesta  in  data  11.11.2020  con  successivo 
spostamento al cap. 20242  a favore della Società dalla Società Caldarini&Associati, 

3. DI DARE ATTO che:
- il Responsabile Unico del Procedimento è il sottoscritto Dirigente.

4. DI INOLTRARE il presente atto, ai sensi del Regolamento di Contabilità, ai Servizi
Finanziari ai fini dell’impegno di spesa, nonché alla Segreteria Generale per la relativa
pubblicazione e raccolta.

Firenze            13/11/2020                   
TOSI MARIA CECILIA - DIPARTIMENTO SVILUPPO 

AREA TERRITORIALE

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi   del  T.U. 445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il  quale sostituisce il  documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto  
si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti  
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 2128 del 13/11/2020

      2 / 2


	Determinazione Dirigenziale

